
N.º 13

miércoles 20 de enero de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/279 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

279
RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2020, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace 

pública la relación de subvenciones concedidas, durante el ejercicio 2020, para la organización 
de festivales en las diferentes áreas culturales.

Con fecha 31 de julio de 2020 se publicó en el BOPV la Orden de 21 de julio de 2020, del 
Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula y convoca la concesión de sub-
venciones en el ejercicio 2020 para la organización de festivales en las diferentes áreas culturales.

De conformidad con el artículo 13.2 de la citada Orden la Resolución del Viceconsejero de 
Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación indivi-
dualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 21 de julio de 2020.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 29 de diciembre de 2020.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO 

AYUDAS A LA ORGANIZACIÓN DE FESTIVALES CULTURALES 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la organización de festivales en las diferentes áreas 
culturales 

Solicitante Proyecto Subvención 

AEFAT Asociacion Española Familia 
Ataxia-Telangiectasia 

VIII Edición de Aitzina Folk, Festival Solidario de Música Folk 
de Vitoria-Gasteizko Folk Musika Jaialdi Solidarioa 

33.627,00 

Arthazi Asociación para la 
Promoción del Arte Contemporáneo 

Novena Edición. FIG Bilbao. Festival Internacional de 
grabado y arte sobre papel 24.084,00 

Asoc. Cultural y Deportiva Emovere Lan 03 Festival audiovisual obrero 5.076,00 

Asoc. Develop Animakom Fest 2020 - IV Festival Internacional de Cine de 
Animación de Bilbao 7.352,00 

Asoc Kultura Kalean Elkartea Korterraza Gasteiz 2020 11.509,00 

Asoc. para la Promoción de 
Cortometrajes Caóstica 

Festival Internacional de Cortos y Videoclips Caóstica 18 y 
Actividades Anexas 7.179,00 

Asociación Cultural de Teatro 
Kolectivo Monstrenko Jornadas Monstrenkas 2020 9.000,00 

Asociación Cultural Ikertze VI Festival de Cine Begiradak 7.786,00 

Asociación Cutural Floston Seriesland VI 32.335,00 

Asociación Te Atrako Teatro ACT 2020, Festival Internacional de Escena Emergente 9.114,00 

Asociación Zinegoak Elkartea Bilboko Gaylesbitrans 17. Nazioarteko Zinema eta Arte 
Eszenikoen Jaialdia 24.128,00 

Azken Muga Kultur Elkartea Azken Muga 2020 24.000,00 

Bendita Impostura, S.L. 13 Festival de Cine Documental Musical. Dock of the Bay 18.340,00 

El Mono Habitado K.E. Festival 150GR. Jaialdia 5.218,00 

Fotopop Producciones Culturales S. 
Coop. Pequeña Festival de Fotografía Baffest 15.075,00 

Gaztelupeko Hotsak, S.L. Blues Hotsak 2020 9.797,00 

Herrijerri Emon Arnasa Kultur 
Elkartea Ea, H-a galdu duen herria 2020 11.422,00 

Huhezi Koop. E. Huhezinema 2020 - Euskal Film Laburren Jaialdia. XIII. 
edizioa 5.075,00 

Hunkitu Arte Kultur Elkartea 
VIII Nazioarteko Poesia Jaialdia Poetak Maiatzean Gasteiz-
Araba / Festival Internacional de Poetas en Mayo Vitoria-
Alava 

8.959,00 

La Fundición-Asociación Puertas 
Abiertas Festival Lekuz Leku 2020 8.679,00 

Loraldia Kultur Elkartea Loraldia Festibala 2020 30.000,00 

Marta Castro Dehesa VI Edición del Festival de Mazoka Marrazki Azoka 12.646,00 

Node Kultur Elkartea Labo XL 7.495,00 

Taui Media, S.L. Bilbao Surf Film Festival 2020 11.016,00 

Zinemakumeak Gara Elkartea XXV Edición de Zinemakumeak Gara! Muestra de cine 
dirigido por mujeres de Bilbao 11.088,00 

TOTAL 350.000,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 13

miércoles 20 de enero de 2021

2021/279 (2/2)


